伊巩固脱贫组〔2022〕5号

伊川县巩固拓展脱贫攻坚成果领导小组
关于2022年酒后镇渠旺村白沙镇省庄村等
村污水治理项目立项的批复

县住房和城乡建设局、鸣皋镇、酒后镇、江左镇、吕店镇、平等乡、白沙镇、城关街道办：
伊川县城乡和住房建设局《关于2022年酒后镇渠旺村白沙镇省庄村等污水治理项目立项的请示》（伊建文〔2022〕31号）文件已收悉，根据酒后镇白沙镇等镇巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接情况，经县巩固拓展脱贫攻坚成果领导小组研究，现将2022年酒后镇渠旺村白沙镇省庄村等村污水治理项目20个、资金1745万元予以立项批复（详见附表），同时提出以下要求：
一、加强组织领导。县住房和城乡建设局为项目主管单位：一是负责项目的规划设计、预算评审、监管、验收等工作；二是落实安全生产责任制，对项目实施单位安全生产进行监管；三是项目资金优先发放农民工工资，确保农民工工资足额、及时发放，不允许出现拖欠情况；四是督促项目实施单位当年项目当年完工决（结）算。有关乡（镇）政府、街道办为项目实施单位，负责项目的组织实施、项目初验、资金使用管理等工作。项目主管单位于2022年3月25日前将财政预算评审结果报县巩固拓展脱贫攻坚成果领导小组办公室。
二、严格执行标准。项目主管单位（实施单位）要严格执行国家和省（市）确定的工程标准、定额和县政府投资建设项目的相关规定，项目建设要严格按照政府采购和招标投标规定执行。
三、严格验收程序。项目完工时间为2022年9月底。项目完工后，项目主管单位要及时组织人员进行验收或者委托第三方进行验收，出具验收报告。对未通过验收的项目，项目主管单位须要求实施单位限时整改直至通过验收。
四、严格监督检查。项目完工后，项目主管单位要按照伊川县脱贫攻坚领导小组《关于印发<伊川县巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴有效衔接项目全流程管理制度>的通知》（伊脱贫组〔2021〕124号）文件规定，建立项目台账、规范整理项目资料一式三份（主管单位、实施单位、项目村各一份）。同时按照伊川县脱贫攻坚领导小组《关于进一步规范伊川县扶贫资金项目公告公示的通知》（伊脱贫组办〔2018〕28号）文件要求，将项目在有关行政村、乡（镇）予以公示公告，接受社会监督。
五、加强后续管理。项目通过竣工验收后，项目主管单位督促实施单位按有关规定保存项目档案资料、建立工程管护制度、设立项目永久性公示牌、项目资产纳入村“三资”管理等工作，切实加强对财政扶贫项目工程的管理和维护，确保项目持续发挥效益。

[bookmark: _GoBack]附件：2022年酒后镇渠旺村白沙镇省庄村等村污水治理项目立项批复表

        2022年2月23日

— 1 —

	附件

	2022年酒后镇渠旺村白沙镇省庄村等村污水治理项目立项批复表

	项目名称
	项目类型
	建设性质
	实施地点
	时间进度
	责任单位
	建设任务
	资金规模（万元）
	资金筹措方式
	受益对象
	绩效目标
	群众参与
	利益连接机制

	2022年伊川县鸣皋镇坡根村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	鸣皋镇坡根村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网1300米
	38.00
	统筹整合财政涉农资金
	360户1270人其中脱贫户13户46人
	改善360户1270人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善坡根村360户1270人生活环境

	2022年伊川县江左镇白村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	江左镇白村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网1500米
	45.00
	统筹整合财政涉农资金
	380户1308人其中脱贫户18户62人
	改善380户1308人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善白村380户1308人生活环境

	2022年伊川县江左镇遵王村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	江左镇遵王村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2500米
	72.00
	统筹整合财政涉农资金
	580户2043人其中脱贫户30户114人
	改善580户2043人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善遵王村580户2043人生活环境

	2022年伊川县酒后镇吕寨村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	酒后镇吕寨村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网4700米
	143.00
	统筹整合财政涉农资金
	1030户3960人其中脱贫户52户192人
	改善1030户3960人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善吕寨村1030户3960人生活环境

	2022年伊川县酒后镇渠旺村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	酒后镇渠旺村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网3200米
	94.00
	统筹整合财政涉农资金
	598户2351人其中脱贫户25户98人
	改善598户2351人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善渠旺村598户2351人生活环境

	项目名称
	项目类型
	建设性质
	实施地点
	时间进度
	责任单位
	建设任务
	资金规模（万元）
	资金筹措方式
	受益对象
	绩效目标
	群众参与
	利益连接机制

	2022年伊川县吕店镇符村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	吕店镇符村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网6000米，化粪池300立方
	185.00
	统筹整合财政涉农资金
	1329户4792人其中脱贫户104户394人
	改善1329户4792人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善符村1329户4792人生活环境

	2022年伊川县吕店镇霍沟村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	吕店镇霍沟村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2300米
	68.00
	统筹整合财政涉农资金
	550户1968人其中脱贫户40户137人
	改善550户1968人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善霍沟村550户1968人生活环境

	2022年伊川县平等乡王庄村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	平等乡王庄村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网5000米，化粪池275立方
	152.00
	统筹整合财政涉农资金
	1095户4080人其中脱贫户36户109人
	改善1095户4080人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善王庄村1095户4080人生活环境

	2022年伊川县平等乡龙王屯村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	平等乡龙王屯村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网3700米
	111.00
	统筹整合财政涉农资金
	690户2385人其中脱贫户27户120人
	改善690户2385人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善龙王屯村690户2385人生活环境

	2022年伊川县城关街道办石瑶村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	城关街道办石瑶村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网3000米
	88.00
	统筹整合财政涉农资金
	680户2811人其中脱贫户22户92人
	改善680户2811人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善石瑶村680户2811人生活环境

	2022年伊川县白沙镇省庄村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇省庄村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2100米
	61.00
	统筹整合财政涉农资金
	608户2500人其中脱贫户30户118人
	改善608户2500人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善省庄村608户2500人生活环境

	项目名称
	项目类型
	建设性质
	实施地点
	时间进度
	责任单位
	建设任务
	资金规模（万元）
	资金筹措方式
	受益对象
	绩效目标
	群众参与
	利益连接机制

	2022年伊川县白沙镇朱岭村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇朱岭村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2100米
	61.00
	统筹整合财政涉农资金
	680户2720人其中脱贫户14户48人
	改善680户2720人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善朱岭村680户2720人生活环境

	2022年伊川县白沙镇范村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇范村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网4600米
	138.00
	统筹整合财政涉农资金
	1733户5200人其中脱贫户64户252人
	改善1733户5200人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善范村1733户5200人生活环境

	2022年伊川县白沙镇下磨村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇下磨村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2100米
	62.00
	统筹整合财政涉农资金
	603户2400人其中脱贫户29户118人
	改善603户2400人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善下磨村603户2400人生活环境

	2022年伊川县白沙镇郝湾村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇郝湾村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2100米，化粪池100立方
	60.00
	统筹整合财政涉农资金
	516户2100人其中脱贫户10户37人
	改善516户2100人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善郝湾村516户2100人生活环境

	2022年伊川县白沙镇程庄村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇程庄村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2100米
	60.00
	统筹整合财政涉农资金
	586户2500人其中脱贫户31户125人
	改善586户2500人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善程庄村586户2500人生活环境

	2022年伊川县白沙镇常岭村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇常岭村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网4500米
	135.00
	统筹整合财政涉农资金
	1370户5200人其中脱贫户27户97人
	改善1370户5200人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善常岭村1370户5200人生活环境

	项目名称
	项目类型
	建设性质
	实施地点
	时间进度
	责任单位
	建设任务
	资金规模（万元）
	资金筹措方式
	受益对象
	绩效目标
	群众参与
	利益连接机制

	2022年伊川县白沙镇陈村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇陈村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网1900米
	55.00
	统筹整合财政涉农资金
	462户1800人其中脱贫户39户155人
	改善462户1800人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善陈村462户1800人生活环境

	2022年伊川县白沙镇炉坪村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇炉坪村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网2100米
	62.00
	统筹整合财政涉农资金
	735户3000人其中脱贫户42户164人
	改善735户3000人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善炉坪村735户3000人生活环境

	2022年伊川县白沙镇孝村污水治理项目
	生活条件改善
	新建
	白沙镇孝村
	2022年4月-9月
	住建局
	铺设DN300污水管网1900米
	55.00
	统筹整合财政涉农资金
	520户2300人其中脱贫户16户60人
	改善520户2300人居住环境，提高农户生产生活效率
	是
	改善孝村520户2300人生活环境

	合计

	1745.00

伊川县巩固拓展脱贫攻坚成果领导小组办公室     2022年2月23日印发